commemorandum iudicium, *Laudo omnes sectas philosophorum, et in omnibus inuenio plurimas res, quae, ubi denudatae, monstrant ueritatem, sed etiam in iis inuenio multa, quae cum ueritate paruum, uel nullum, habent consensum. amo Thaletem, amo Pythagoram, Platonem, Aristotelem, Democritum, Epicurum, omnes illos principes sectarum philosophicarum, attamen hoc non fit, ut uellem seruiliter iurare in illorum uerba, et pro ueritate habere omnia illa, quae dixerunt, aut scripserunt, sicut quotidie fieri solet.* (f) Atque adeo facessat hinc, et exulet, philosophia a sectis nomen adepta, quippe quae suos pertinaces praefractusque reddit, cum, contra ea, animus, a studio partium alienus, pronus facilisque sit ad id amplectendum, quod uerum est, simplex et sincerum. Inde fit, ut Cicero talem animum referat ad aequilibratam, qui, uti lingua librae propendet in utramque partem, dum a pondere alterutro deprimatur, ita ad utrumque statuendum inclinatur, nisi a ponderibus rerum, argumentorumque momentis, uincatur. Ingenium enim nostrum, a natura recte informatum, ad assentiendum ueritati, eamque inuestigandam, trahitur, nec illico sibi persuadet,

---

(f) in Epist. de Viperis, p. 28.